
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 
All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’– INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA. 

INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 

APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA. (D.M. 19/2024) – DA ATTUARE 

PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

TITOLO PROGETTO: INSIEME PER UNA SCUOLA ATTIVA E INCLUSIVA 2  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53564 

CUP: B44D21001120006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, 

con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 

PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 

2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli 

interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di livello 

dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari di 

progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0011769/2024 del 30/11/2024



alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0142384 del 12/10/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto: 

“INSIEME PER UNA SCUOLA ATTIVA E INCLUSIVA 2” 

CUP B44D21001120006  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53564; 

VISTO  l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTA  la delibera n. 14 del 17/10/2024 del Commissario straordinario di ratifica della candidatura al progetto di cui 

sopra; 

VISTA la delibera n. 31 del 8/11/2024 del Commissario straordinario di assunzione in bilancio dell’importo 

assegnato per l’attuazione del progetto “INSIEME PER UNA SCUOLA ATTIVA E INCLUSIVA 2”, 

CUP B44D21001120006 – CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53564 pari a € 130.359,98; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Azione Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Importo Totale 

Autorizzato 

€ 130.359,98 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 130.359,98 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III A.3.34 PNRR - CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

(D.M. 19/2024) “INSIEME PER UNA SCUOLA ATTIVA E INCLUSIVA 2” 

CUP B44D21001120006 – CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53564 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Brenca 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 


		2024-11-30T09:00:28+0100
	BRNRTI68L55H394X




